
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
České Budějovice, Boženy Němcové  585/54, PSČ 370 01 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

DODÁVKA TOALETNÍHO PAPÍRU  
 

Zadávací podmínky veřejné zakázky na dodávku toaletního papíru jsou souhrnem požadavků zadavatele. 
Pokud některé požadavky nejsou upraveny těmito zadávacími podmínkami, pak jsou upraveny zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále v textu jen „zákon“). Zadávací podmínky předmětné 
veřejné zakázky jsou tedy souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a 
jeho realizaci a kterými se musí dodavatelé při zpracování své nabídky řídit. 

 
O vyhlášení předmětné veřejné zakázky a obsahu zadávací dokumentace rozhodly po projednání zadávacích 
podmínek oprávněné osoby zadavatele MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva a MUDr. Jaroslav 
Novák, MBA, člen představenstva. Zadavatel zahájil otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie. Zadávací 
dokumentace, včetně všech v ní citovaných příloh byla v souladu se zákonem zveřejněna na profilu 
zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním věstníku Evropské Unie. 
 
V předmětném zadávacím řízení zastupuje zadavatele v souladu s § 43 zákona společnost uvedená v čl. 1 
těchto zadávacích podmínek. Zastupující osoba je oprávněna za zadavatele jednat, přičemž jí není uděleno 
zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení 
nebo rozhodnutí o námitkách. Dnem rozhodným pro počátek běhu nebo ukončení běhu příslušných lhůt 
jsou úkony učiněné zastupující osobou. 

 
 
  
 
 
  



Stránka | 2  

 

článek 1 
Údaje o zadavateli, zastupující a pověřené osobě a veřejné zakázce 

 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 68 877  
zastoupený: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva  

  profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová 
e-mail, telefon: recte@recte.cz, +420 734 260 410 

  
3. Údaje o veřejné zakázce 
 Název veřejné zakázky: Dodávka toaletního papíru 
 Druh veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
 CPV kód:   33760000 – 5 Toaletní papír, kapesníky, ruční utěrky a ubrousky 

     
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 4 350 000,00 Kč bez DPH za období 48 měsíců. Zadavatel 
stanovuje, že uvedená předpokládaná hodnota je limitní a maximální. V případě, že nabídková cena 
účastníka zadávacího řízení bude vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky za uvedené 
období, bude nabídka vyřazena a účastník zadávacího řízení vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
Zadávacího řízení na dodávku toaletního papíru se mohou účastnit pouze dodavatelé zaměstnávající na 
chráněných pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50% osob se zdravotním 
postižením z celkového počtu svých zaměstnanců (§ 38 zákona). Skutečnost, že v rámci dodavatele, je na 
chráněných pracovních místech zaměstnáno alespoň 50% osob se zdravotním postižením z celkového 
počtu zaměstnanců musí být uvedena v nabídce dodavatele společně s potvrzením Úřadu práce České 
republiky, když je rozhodný průměrný přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí 
předcházející zahájení předmětného zadávacího řízení.  
 
S ohledem na požadavek zadavatele, aby se předmětného zadávacího řízení mohli účastnit pouze osoby 
zaměstnávající na chráněných pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50% osob se 
zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců, zadavatel dodavatelům sděluje, že bude 
po vybraném dodavateli požadovat poskytování náhradního plnění tak, aby splnil svou zákonnou 
povinnost podle § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti bez nutnosti povinných odvodů do státního 
rozpočtu. Pro úplnost zadavatel k uvedenému uvádí, že je tento požadavek v souladu s čl. 19 Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na 
stavební práce, dodávky a služby. 

 
4. Údaje o elektronickém nástroji: 
 4.1 Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu veřejných 

zakázek EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html (dále jen „EZAK“). 
 4.2 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, a to včetně 
dotazů k obsahu zadávacích podmínek. V případech, kdy nebude z objektivních důvodů možné 

mailto:recte@recte.cz


Stránka | 3  

 

elektronický nástroj EZAK využít, připouští se komunikace jiným způsobem nebo s pomoci jiných 
elektronických prostředků (např. datová schránka). 

 4.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele) v elektronickém 
nástroji EZAK.  

 4.4 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu řízení, 
které zadavatel zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, stejně tak i za správnost 
kontaktních údajů uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník 
zadávacího řízení.  

 4.5 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji EZAK, včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/. 

 
 

ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 
 

článek 2 
Základní informace ke kvalifikaci 

1. Splnění kvalifikace se rozumí: 
 - splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
 - splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) zákona, 
 -  splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 
2. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace předložením požadovaných dokladů a listin ve lhůtě 

stanovené pro podání nabídek. 
3. V případě, že byla kvalifikace dodavatele získána v zahraničí, prokazuje se takový dodavatel doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v takovém rozsahu, v jakém je 
požaduje zadavatel v těchto zadávacích podmínkách. 

4. V případě společné účasti více dodavatelů prokazují základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

5. V případě prokazování technické kvalifikace vždy platí, že musí být technická kvalifikace prokázána 
společně tak, aby byly splněny podmínky zadavatele vymezené v těchto zadávacích podmínek.  

6. Dodavatelé mohou profesní způsobilost vyjma kritéria podle § 77 odst. 1 zákona a technickou 
kvalifikaci prokázat prostřednictvím jiných osob. V takovém případě platí, že je musí prokázat 
způsobem stanoveným zadavatelem. V případě, že dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob, zadavatel požaduje, aby se tato osoba fakticky podílela na plnění 
předmětu veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Dodavatel je povinen k rámcové kupní smlouvě jako její přílohu doložit písemný závazek 
této jiné osoby o tom, že se na plnění předmětu veřejné zakázky bude podílet, a to v rozsahu, v jakém 
prokázala tato jiná osoba kvalifikaci za dodavatele. 

7. Pokud po předložení požadovaných dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli ve lhůtách stanovených zákonem.  

8. Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace rovněž Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo jednotným evropským osvědčením (doklady evidovanými v databázi systému e-Certis dostupná 
na stránce http://ec.europa.eu/markt/ecertis/login.do) nebo certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů, anebo může v nabídce plně nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením (dodavatelé mohou použít přílohu č. 1 této zadávací dokumentace). 

9. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

 
  

http://ec.europa.eu/markt/ecertis/login.do


Stránka | 4  

 

článek 3 
Základní způsobilost a způsob prokázání základní způsobilosti 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali 
splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  

2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci tvoří 
Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

 
článek 4 

Profesní způsobilost 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 77 odst. 1 zákona a § 

77 odst. 2 písm. a) a c) zákona prokázali splnění profesní způsobilosti, tj. výpis z obchodního rejstříku, 
pokud je do něj dodavatel zapsán a oprávnění k podnikání výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona (nebo obdobné).   

2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci tvoří 
Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

 
článek 5 

Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání 
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Doba „posledních 3 let“ 
se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená v seznamu v průběhu této doby dokončena, to 
však neplatí u dodávek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace 
považuje za rozhodný rozsah dodávky realizovaný v průběhu stanovené doby. 

2. Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží seznam 
uskutečněných dodávek takto: minimálně (3) tři uskutečněné dodávky toaletního papíru, jejichž 
finanční objem dosáhl minimálně 1 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně.  

 
článek 6 

Další podmínky zadavatele 
1.  Zadavatel zjistí v souladu s § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích 
podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o 
skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k 
předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo a) ke sdělení 
identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a b) k předložení dokladů, z 
nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k vybranému dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí 
statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku a společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 
stanovy.  

2. V případě, že nebude vybraným dodavatelem poskytnuta řádná součinnost, bude zadavatel 
postupovat podle § 125 zákona, případně § 127 odst. 2 písm. b) zákona. Ustanovení § 46 odst. 1 
zákona tím není dotčeno. 

 
  



Stránka | 5  

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

článek 7 
Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávku toaletního papíru, 
který musí splňovat níže uvedené podmínky:   
 

Toaletní papír – 210.000 ks 
  Papír toaletní Jumbo, 2-vrstvý, role, bílá celulóza, průměr role 23 cm, návin min. 195 m, min. šíře 94 

mm s odchylkou ± 5%. 
 
Stanovené parametry jsou závazné. 
 

2. Plnění bude probíhat na základě samostatných objednávek vystavených obchodním oddělením 
zadavatele. Pokud nebude objednávka vystavena, nemůže se vybraný dodavatel domáhat plnění ze 
smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - 48 měsíců. 

3. Další požadavky na plnění předmětu veřejné zakázky jsou obsaženy v rámcové kupní smlouvě, která 
tvoří přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek.  

 
článek 8 

Využití poddodavatele při plnění předmětu veřejné zakázky 
1. Zadavatel po účastnících zadávacího řízení požaduje, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky 

s pomocí třetích osob (poddodavatelů) uvedli ve své nabídce ty části plnění veřejné zakázky, které 
hodlají plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo aby předložili seznam těchto poddodavatelů, pokud 
jsou mu známí v době před podání své nabídky a současně aby uvedli, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. V průběhu plnění předmětu veřejné zakázky je změna 
poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval splnění kvalifikace, možná pouze 
v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností nebo skutečností neležících na straně dodavatele a 
vždy po předchozím souhlasu zadavatele za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění 
kvalifikace původního poddodavatele ve shodném nebo větším rozsahu. Účelem této podmínky je 
zajistit, aby byl předmět veřejné zakázky plněn způsobilými osobami řádně a včas. 

2. Zadavatel upozorňuje dodavatele na podmínku vymezenou v § 38 zákona, kterou zadavatel v rámci 
tohoto zadávacího řízení uplatňuje. 

 
článek 9 

Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky v rámcové 

kupní smlouvě v českých korunách jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou v členění vymezeném 
v Příloze č. 2 – Cenová nabídka. 

2. V případě, že bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele na způsob zpracování 
nabídkové ceny odlišně od původních jeho požadavků, musí takovou změnu dodavatel ve své nabídce 
respektovat, tj. promítnout ve své nabídce. Ustanovení § 99 zákona tím není dotčeno. 

3. Dodavatel odpovídá za úplnost při ocenění předmětu veřejné zakázky podle Přílohy č. 2 – Cenová 
nabídka. 

 
článek 10 

Ostatní pokyny a požadavky zadavatele k zadávacímu řízení 
1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Centrální zadavatel nepřijímá nabídky podané v 

listinné podobě.  



Stránka | 6  

 

2. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 zákona prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html a řádně 
zabezpečena proti jakékoliv manipulaci. Centrální zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídka 
podaná v elektronické podobě byla jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné 
jednat jménem nebo za dodavatele. Bude-li nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele, bude mít centrální zadavatel za to, že jsou 
podepsány veškeré dodavatelem vyhotovené dokumenty, které budou součástí jeho nabídky.  

3. Nabídka v elektronické podobě musí být na titulní straně opatřena názvem veřejné zakázky a částí, na 
kterou je předkládána takto: 

 
NEOTEVÍRAT – NABÍDKA DO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

DODÁVKA TOALETNÍHO PAPÍRU 
 
4. Dodavatel může na předmět veřejné zakázky podat pouze jednu elektronickou nabídku. Dodavatel, který 

podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě porušení povinnosti uvedené v předchozí větě, 
bude zadavatel postupovat podle § 107 odst. 5 zákona. 

5. Nabídka dodavatele musí být předložena v českém jazyce. Ustanovení § 45 odst. 3 zákona tím není 
dotčeno.  

6. Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek uvedené ve Věstníku 
veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie. 

7. Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 
8. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 127 zákona. V takovém 

případě nemá dodavatel právo na náhradu nákladů spojených v účasti v zadávacím řízení. 
9. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce návrh rámcové kupní smlouvy, a to v rozsahu podle 

přílohy č. 3 označené jako Rámcová kupní smlouva. Do návrhu smlouvy musí být dodavatelem 
zapracovány veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a v zadávací 
dokumentaci nebo v jiných dokumentech a listinách obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky. 
Dodavatel je povinen do návrhu rámcové kupní smlouvy doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to 
zejména své identifikační údaje uvedené v čl. I rámcové kupní smlouvy, kontaktní a zmocněné osoby, 
číslo bankovního účtu a banku, kupní cenu a všechny požadované přílohy smlouvy. V případě rozporů 
mezi údaji uvedenými v rámcové kupní smlouvě a ostatními částmi nabídky dodavatele platí vždy údaje 
uvedené v rámcové kupní smlouvě. Návrh rámcové kupní smlouvy musí být podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele.  

10.  Dodavatel bere na vědomí, že je zadavatel oprávněn uveřejnit tuto rámcovou kupní smlouvu způsobem 
a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje poskytnout 
zadavateli pro potřeby uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu. Pokud bude dodavatel požadovat 
v souladu s platnou právní úpravou vyloučení některých informací z uveřejnění, zašle zadavateli text 
smlouvy se znečitelněnými informacemi. 

 
článek 11 

Postup zadavatele v průběhu zadávacího řízení 
Nabídky dodavatelů bude zadavatel hodnotit nejprve podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v čl. 
12 této zadávací dokumentace. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno 
pouze u nabídky dodavatele, jehož nabídka bude na základě posouzení (podle výše nabídkové ceny) 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 
 

článek 12 
Pravidla pro hodnocení nabídek 

1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH.  



Stránka | 7  

 

2. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, tzn., zda není nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, kdy 
bude nabídková cena vzbuzovat oprávněné obavy, zda bude dodavatel schopen za nabídnutou cenu 
realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

3. Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. 

4. Hodnoceny budou jen ty nabídky, které splní všechna kritéria včetně technických požadavků v čl. 7. 
5. Seznam dokumentů tvořící zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky: Prohlášení dodavatele ke 

kvalifikaci (Příloha č. 1), cenová nabídka (Příloha č. 2) a rámcová kupní smlouva (Příloha č. 3). 
 


		2018-10-29T11:51:12+0100


		2018-10-29T11:52:21+0100
	Petr Hnízda




